
 
 

 

Das Amtsblatt erscheint mindestens einmal wöchentlich und ist bei folgenden Einrichtungen der 

Stadtverwaltung Frankenthal (Pfalz) erhältlich: Bürgerservice im Rathaus, Lesecafé in der Stadtbü-

cherei sowie in den Büros der Ortsvorsteherinnen und Ortsvorsteher. Weiterhin erscheint das Amts-

blatt online auf www.frankenthal.de/amtsblatt. 

 

         
                                                                                

Amtsblatt der Stadt 

Frankenthal (Pfalz) 
für öffentliche Bekanntmachungen 

Herausgabe 

Verlag und Druck: Stadt Frankenthal (Pfalz) 

- Bereich Zentrale Dienste - 

Rathausplatz 2-7 

67227 Frankenthal (Pfalz) 

www.frankenthal.de 

 

 

Nummer: 02/2023 

Datum:   13.01.2023 

 

 

 

 

Inhalt  Seite 5 

 

 

▪ Bekanntmachung des Tages der Wahl der / des Oberbürger- 

meisterin / Oberbürgermeisters und über die Einreichung von  

Wahlvorschlägen 

 

▪ Bekanntmachung der Sitzung des Betriebsausschusses MVZ an der 

Stadtklinik Frankenthal 

 

▪ Bekanntmachung der Sitzung des Krankenhausausschusses 

 

▪ Bekanntmachung der Sitzung des Stadtrechtsausschusses 

 

▪ Bekanntmachung der Sitzung des Sportausschusses 

 

▪ Bekanntmachung der Jagdgenossenschaftsversammlung des ge-

meinschaftlichen Jagdbezirkes Frankenthal (Pfalz) - Flomersheim - 

(Jagdbogen V) 

 

▪ Bekanntmachung der 2. Änderungssatzung der Kreislaufwirtschaftssat-

zung (- KrWS -) der Stadt Frankenthal (Pfalz) über Vermeidung, Vorbe-

reitung und Beseitigung von Abfällen 

 

  

http://www.frankenthal.de/amtsblatt
http://www.frankenthal.de/


6 
 

▪ Bekanntmachung der 3. Änderungssatzung der Kreislaufwirtschaftsge-

bührensatzung (- KrWGS -) der Stadt Frankenthal (Pfalz) über die Erhe-

bung der Benutzungsgebühren für die Abfallentsorgung 

 

▪ Bekanntmachung der der Haushaltssatzung des Gewässerzweckver-

bandes Isenach-Eckbach für die Haushaltsjahre 2023 und 2024 

 

▪ Bekanntmachung über die Beschlussfassung über die Feststellung der 

Jahresabschlüsse 2012, 2013, 2014, 2015 und 2016 des Gewäs-

serzweckverbandes Isenach-Eckbach und Erteilung der Entlastung 

 

  



7 
 

Bekanntmachung des Tages der Wahl der/des Oberbürgermeisterin/Oberbür-

germeisters und über die Einreichung von Wahlvorschlägen 

 

I. 

 

Am Sonntag, dem 25. Juni 2023, findet die Wahl der/des Oberbürgermeiste-

rin/Oberbürgermeisters statt.  

 

Eine etwa notwendig werdende Stichwahl wird am Sonntag, dem 09. Juli 2023, 

durchgeführt. 

 

Aufgrund des § 62 des Kommunalwahlgesetzes (KWG) und des § 74 Abs. 1 der 

Kommunalwahlordnung (KWO) fordere ich hiermit zur Einreichung von Wahlvor-

schlägen für die Wahl der/des Oberbürgermeisterin/Oberbürgermeisters auf. 

 

II. 

 

Wahlvorschläge können von Parteien im Sinne des Artikels 21 des Grundgesetzes, 

von Wählergruppen sowie von Einzelbewerberinnen und Einzelbewerbern einge-

reicht werden. Parteien und Wählergruppen können auch eine gemeinsame Be-

werberin oder einen gemeinsamen Bewerber in einem gemeinsamen Wahlvor-

schlag benennen.  

 

Parteiwahlvorschläge und Wahlvorschläge mitgliedschaftlich organisierter Wäh-

lergruppen sind in einer Versammlung der wahlberechtigten Mitglieder oder 

Vertreterinnen und Vertreter der Stadt, Wahlvorschläge nicht mitgliedschaftlich 

organisierter Wählergruppen in einer Versammlung, zu der die Wahlberechtigten 

der Stadt  einzuladen sind, in geheimer Abstimmung aufzustellen. Eine gemein-

same Bewerberin oder ein gemeinsamer Bewerber kann auch in geheimer Ab-

stimmung einer gemeinsamen Versammlung von wahlberechtigten Mitglie-

dern/Anhängerinnen und Anhängern/Vertreterinnen und Vertretern der beteilig-

ten Parteien und Wählergruppen gewählt werden. 

 

Eine Partei, die unter § 16 Abs. 4 KWG fällt, muss spätestens am 54. Tag vor der 

Wahl, das ist am 02. Mai 2023, bis 18 Uhr bei der Landeswahlleiterin oder dem 

Landeswahlleiter Rheinland-Pfalz, Mainzer Straße 14-16, 56130 Bad Ems, die Teil-

nahme an der Wahl anzeigen und ihre Eigenschaft als Partei im Sinne des Partei-

engesetzes nachweisen. Dies entfällt, wenn die entsprechende Bestätigung zur 

Wahl der derzeitigen Vertretungskörperschaft eingereicht worden war. 

 

  



8 
 

III. 

 

Die Wahlvorschläge müssen von einer Mindestzahl von Wahlberechtigten des 

Wahlgebiets, die den Wahlvorschlag unterstützen, unterschrieben sein (Unter-

stützungsunterschriften), soweit die Wahlvorschlagsträger nicht nach § 16 Abs. 3 

oder § 62 Abs. 3 Satz 2 KWG davon befreit sind. Für die Wahl der/des Oberbür-

germeisterin/Oberbürgermeisters darf jede/r Wahlberechtigte nur einen Wahl-

vorschlag unterschreiben.  

  

Die Wahlvorschlagsträger sind für die Beibringung einer ausreichenden Zahl gül-

tiger Unterstützungsunterschriften ausschließlich selbst verantwortlich. Nach Ab-

lauf der Einreichungsfrist (Abschnitt IV) können Unterstützungsunterschriften nicht 

mehr geleistet werden. 

 

In einem Wahlvorschlag zur Wahl der/des Oberbürgermeisterin/Oberbürgermeis-

ters darf nur ein/e Bewerber/in benannt werden. 

 

Der Wahlvorschlag muss von mindestens 170 wahlberechtigten Personen unter-

zeichnet sein. Bei Wahlvorschlägen von Parteien und Wählergruppen, auf die § 

16 Abs. 3 KWG zutrifft, bedarf es keiner Unterstützungsunterschriften.  

Das Gleiche gilt, wenn sich der bisherige Oberbürgermeister als Einzelbewerber 

bewirbt. 

 

IV. 

 

Der vollständig unterzeichnete Wahlvorschlag soll mit den erforderlichen Anla-

gen möglichst frühzeitig bei der Stadtverwaltung Frankenthal (Pfalz), Rathaus, 

Wahlamt, Zimmer Nr. 353, Rathausplatz 2 – 7, 67227 Frankenthal (Pfalz),einge-

reicht werden. Die Einreichungsfrist läuft am 48. Tag vor der Wahl ab, das ist 

 

am Montag, dem 08. Mai 2023, 18 Uhr. 

 

 

V. 

 

Vordrucke für Wahlvorschlag, Niederschrift über die Benennung der Bewerberin 

oder des Bewerbers, Zustimmungserklärung der Bewerberin oder des Bewerbers 

und Bescheinigung der Wählbarkeit der Bewerberin oder des Bewerbers sind bei 

der Stadtverwaltung Frankenthal (Pfalz), Wahlamt, Rathaus, Zimmer Nr. 353, er-

hältlich.  



9 
 

 

Amtliche Formblätter für die Unterstützungsunterschriften werden auf Anforde-

rung von der Stadtverwaltung kostenfrei abgegeben. 

 

Frankenthal (Pfalz), den 13.01.2023 

 

Martin Hebich 

Oberbürgermeister 

zugleich als Stadtwahlleiter 

 

 

 
 

 

B E K A N N T M A C H U N G 

 

 

Am Dienstag, den 17.01.2023, 17:00 Uhr findet im kleinen Saal des 

CongressForums Frankenthal, Stephan-Cosacchi-Platz 5, 67227 Frankenthal 

(Pfalz), eine nichtöffentliche Sitzung des Betriebsausschusses MVZ an der 

Stadtklinik Frankenthal statt. Den Inhalt der Bekanntmachung finden Sie auch 

unter "www.frankenthal.de/Amtsblatt". 

 

Frankenthal (Pfalz), 09.01.2023 

STADTVERWALTUNG FRANKENTHAL (PFALZ) 

 

 

Martin Hebich 

Oberbürgermeister 

 

 

T a g e s o r d n u n g 

 

I.  Nichtöffentliche Sitzung 

 Personal und Vertragsangelegenheiten 

 

II.  Öffentliche Sitzung 

 Bekanntgabe der Entscheidungen aus der nichtöffentlichen Sitzung 

 

 

  



10 
 

B E K A N N T M A C H U N G 

 

 

Am Dienstag, den 17.01.2023, 17:30 Uhr findet im kleinen Saal des 

CongressForums Frankenthal, Stephan-Cosacchi-Platz 5, 67227 Frankenthal 

(Pfalz), eine Sitzung des Krankenhausausschusses statt. Den Inhalt der Bekannt-

machung finden Sie auch unter "www.frankenthal.de/Amtsblatt". 

 

Frankenthal (Pfalz), 09.01.2023 

STADTVERWALTUNG FRANKENTHAL (PFALZ) 

 

 

Martin Hebich 

Oberbürgermeister 

 

 

T a g e s o r d n u n g 

 

I.  Öffentliche Sitzung 

    Vorlagen der Verwaltung 

  

   1. Rahmenvereinbarung Dienstfahrrad-Leasing 

  

   2. Anbau und Modernisierung der Stadtklinik Frankenthal 

hier: Umverlegung Mittelspannungsleitung 

  

   3. Sponsoringvertrag mit der Stadtklinik Frankenthal 

  

    Mitteilungen und Berichte der Verwaltung 

  

   4. Bewerbermanagement 

hier: Neugestaltung der Karriereseite (mündlicher Bericht) 

  

   5. Aktuelles zum Anbau und Modernisierung an der Stadtklinik Frankenthal 

hier: mündlicher Bericht 

  

    Anfragen der Fraktionen 

  

   6. Krankenhausreform-Pläne: Mögliche Auswirkungen auf die Stadtklinik Fran-

kenthal 

hier: Anfrage der SPD- Stadtratsfraktion 

  



11 
 

II.  Nichtöffentliche Sitzung 

 Personal und Vertragsangelegenheiten 

 

III.  Öffentliche Sitzung 

 Bekanntgabe der Entscheidungen aus der nichtöffentlichen Sitzung 

 

 

 
 

 

ÖFFENTLICHE SITZUNG DES 

STADTRECHTSAUSSCHUSSES BEI DER STADTVERWALTUNG FRANKENTHAL (PFALZ) 

 

am 18. Januar 2023 

in Frankenthal (Pfalz), Rathausplatz, Sitzungssaal I 

 

Vorsitzende: Assessorin Frau Andrea Müller (TOP 1-3) 

Vorsitzende:  Stadtoberverwaltungsrätin Frau Rita Costea-Roder (TOP 4) 

Beisitzer:  Herr Peter Fruth 

Beisitzer:  Herr Ferdinand Fiege 

 

 

T A G E S O R D N U N G 

 

10:15 Uhr Landesbauordnung (LBauO) 

 

11:00 Uhr Landesbauordnung (LBauO) 

 

11:30 Uhr Grundsteuergesetz (GrStG)) 

 

12:30 Uhr Fahrerlaubnisverordnung (FEV) 

 

 

 
 

  



12 
 

B E K A N N T M A C H U N G 

 

 

Am Donnerstag, den 19.01.2023, 17:00 Uhr findet im Sitzungssaal des 

Verwaltungsgebäudes Neumayerring 72, 67227 Frankenthal (Pfalz), eine Sitzung 

des Sportausschusses statt. Den Inhalt der Bekanntmachung finden Sie auch un-

ter "www.frankenthal.de/Amtsblatt". 

 

Frankenthal (Pfalz), 10.01.2023 

STADTVERWALTUNG FRANKENTHAL (PFALZ) 

 

Martin Hebich 

Oberbürgermeister 

 

 

T a g e s o r d n u n g 

 

I.  Öffentliche Sitzung 

   1. Verleihung der Stadtsportplakette für sportliche Erfolge im Jahr 2022 sowie 

Verleihung des Sportehrenbriefs der Stadt Frankenthal (Pfalz) 

  

   2. Trainingszeiten und aktuelle Planungen zu den Belegungen der Fußball-

plätze 

hier: Anfrage der SPD-Stadtratsfraktion 

 

 

 
 

 

B e k a n n t m a c h u n g 

 

Einladung  

 

 

Der Jagdvorstand lädt die Jagdgenossen des gemeinschaftlichen Jagdbezirkes 

Frankenthal (Pfalz) - Flomersheim - (Jagdbogen V) zur Jagdgenossenschaftsver-

sammlung am Donnerstag, 09.02.2023, 17.00 Uhr, in die Vereinsgaststätte des TUS 

Flomersheim, Jahnstraße 16, 67227 Frankenthal (Pfalz) – Flomersheim, ein. 

 

 

Tagesordnung: 

 

1. Begrüßung und Geschäftsbericht 



13 
 

 

2. Kassen- und Rechenschaftsbericht 

 

3. Entlastung des Vorstandes 

 

4. Neuwahlen der Vorstandschaft 

 

5. Verwendung des Pachtschillings 

 

6. Verschiedenes 

 

 

Die Niederschrift der Sitzung vom 19.05.2022 kann in der Zeit vom 09.01.2023 bis 

08.02.2023 bei Herrn Philipp Mohr, Oben am Martinspfad, 67227 Frankenthal 

(Pfalz), eingesehen werden. 

 

67227 Frankenthal (Pfalz), den 09.01.2023 

 

DIE VORSTANDSCHAFT 

 

 

 
 

 

2. Änderungssatzung der Kreislaufwirtschaftssatzung (- KrWS -) der Stadt Fran-

kenthal (Pfalz) über Vermeidung, Vorbereitung und Beseitigung von Abfällen 

vom 11.01.2023 

 

 

Der Stadtrat der Stadt Frankenthal (Pfalz) hat auf Grund der §§ 24 und 26 der 

Gemeindeordnung (GemO) in der Fassung vom 31.01.1994 (GVBl. S. 153), in der 

derzeit gültigen Fassung, des Landeskreislaufwirtschaftsgesetzes (LKrWG) vom 

22.11.2013 (GVBl. S. 459) in der derzeit gültigen Fassung, des Kreislaufwirtschafts-

gesetztes (KrWG) vom 24.02.2012 (BGBl. I S. 212), in der derzeit gültigen Fassung 

und der Gewerbeabfallverordnung (GewAbfV) vom 18.04.2017 (BGBl. S. 896), in 

der derzeit gültigen Fassung folgende Satzung beschlossen: 

 

 

 

§ 1 

 

In § 4 Abs. 2 Nr. 3 wird zwischen den Zahlen „120 /“ und „240“ die Zahl „180 /“ 

eingefügt.  

 

 

  



14 
 

§ 2 

 

§ 18 Abs. 1 wird folgender Satz 4 eingefügt: 

 

„Alternativ zum Abrufsystem kann auf Antrag ein Berechtigungsschreiben zur ge-

bührenfreien Anlieferung im Wertstoffcenter der Stadt während der Öffnungszei-

ten, ausgestellt werden. Das maximale Höchstvolumen von 6 m³ im Jahr darf ins-

gesamt nicht überschritten werden.“ 

 

 

§ 3 

 

§ 18 Abs. 7 wird wie folgt geändert: 

 

„Ergänzend können sperrige Abfälle im Wertstoffcenter der Stadt während der 

Öffnungszeiten gebührenpflichtig abgegeben werden.“  

 

 

§ 4 

 

§ 23 wird wie folgt geändert: 

 

„Die Änderungssatzung der Kreislaufwirtschaftsgebührensatzung tritt am Tag 

nach der Bekanntmachung in Kraft. Gleichzeitig treten die geänderten Bestim-

mungen der Kreislaufwirtschaftssatzung in der Fassung der 1. Änderungssatzung 

vom 26.04.2018, außer Kraft.“ 

 

 

STADTVERWALTUNG FRANKENTHAL (PFALZ) 

Frankenthal (Pfalz), 11.01.2023 

 

Martin Hebich 

Oberbürgermeister 
 

 

 

Hinweis gemäß § 24 Abs. 6 Gemeindeordnung: 

Satzungen, die unter Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften dieses Ge-

setzes oder auf Grund dieses Gesetzes zustande gekommen sind, gelten ein Jahr 

nach der Bekanntmachung als von Anfang an gültig zustande gekommen. Dies 

gilt nicht, wenn die Rechtsverletzung innerhalb eines Jahres nach der öffentlichen 

Bekanntmachung gegenüber der Stadtverwaltung unter Bezeichnung des Sach-

verhaltes, der die Verletzung begründen soll, schriftlich geltend gemacht worden 

ist. 
 

 

 
 



15 
 

3. Änderungssatzung der Kreislaufwirtschaftsgebührensatzung (- KrWGS -) der 

Stadt Frankenthal (Pfalz) über die Erhebung der Benutzungsgebühren für die Ab-

fallentsorgung vom 11.01.2023 

 

 

Der Stadtrat der Stadt Frankenthal (Pfalz) hat auf Grund des § 24 der Gemeinde-

ordnung (GemO) in der Fassung vom 31.01.1994 (GVBl. S. 153), in der derzeit gül-

tigen Fassung, der §§ 1,2,3,7 und 8 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) vom 

20.06.1995 (GVBl. S. 175) in der derzeit gültigen Fassung in Verbindung mit § 5 des 

Landeskreislaufwirtschaftsgesetzes (LKrWG) vom 22.11.2013 (GVBl. S. 459) in der 

derzeit gültigen Fassung, folgende Satzung beschlossen: 

 

§ 1 

 

§ 5 Abs. 1 wird wie folgt geändert: 

Die Gebühren für die regelmäßige Entsorgung mittels der zugelassenen Abfallbe-

hältnisse setzen sich wie folgt zusammen: 

 

  Bezugsgröße Gebühr 

 Restabfall (Regelabfuhr)   

 Leerung alle 4 Wochen (4W)   

1 ▪ 60-Liter-Abfallbehälter je Behälter und Jahr 95,73 EUR 

2 ▪ 80-Liter-Abfallbehälter je Behälter und Jahr 127,63 EUR 

3 ▪ 120-Liter-Abfallbehälter je Behälter und Jahr 191,45 EUR 

4 ▪ 180-Liter-Abfallbehälter je Behälter und Jahr 287,18 EUR 

5 ▪ 240-Liter-Abfallbehälter je Behälter und Jahr 382,89 EUR 

6 
▪ 1.100-Liter-Abfallbehäl-

ter 
je Behälter und Jahr 1.138,50 EUR 

  Bezugsgröße Gebühr 

 Bioabfall (Regelabfuhr)   

 Leerung alle 2 Wochen (2W)   

7 ▪ 40-Liter-Abfallbehälter je Behälter und Jahr 40,01 EUR 

8 ▪ 60-Liter-Abfallbehälter je Behälter und Jahr 56,60 EUR 

9 ▪ 80-Liter-Abfallbehälter je Behälter und Jahr 73,01 EUR 

10 ▪ 120-Liter-Abfallbehälter je Behälter und Jahr 105,65 EUR 

11 ▪ 240-Liter-Abfallbehälter je Behälter und Jahr 206,57 EUR 

12 ▪ 660-Liter-Abfallbehälter je Behälter und Jahr 603,81 EUR 

  



16 
 

  Bezugsgröße Gebühr 

 Altpapier – PPK (Regelabfuhr)   

 Leerung alle 4 Wochen (4W)   

13 ▪ 120-Liter-Abfallbehälter je Behälter und Jahr - EUR 

14 ▪ 240-Liter-Abfallbehälter je Behälter und Jahr - EUR 

15 
▪ 1.100-Liter-Abfallbehäl-

ter 
je Behälter und Jahr - EUR 

 

 

§ 2 

 

§ 5 Abs. 2 wird wie folgt geändert: 

Wird eine Ausweitung der Leistungen der regelmäßigen Entsorgung gewünscht  

(Ergänzungsleistungen), so ergeben sich hierfür folgende Gebührensätze: 

 

  Bezugsgröße Gebühr 

 Restabfall (Ergänzung)   

 Sacksammlung   

16 ▪ 70-Liter-Restabfallsack je Sack 7,00 EUR 

 
Erhöhung des Leerungsrhythmus  

der Regelabfuhr 
  

17 
▪ 1.100-Liter-Abfallbehälter  

(2W statt 4W) 

je Behälter  

und Jahr 
2.277,00 EUR 

 Sonderleerungen auf Abruf   

18 ▪ 240-Liter-Abfallbehälter je Leerung 84,72 EUR 

19 ▪ 1.100-Liter-Abfallbehälter je Leerung 120,87 EUR 

  Bezugsgröße Gebühr 

 Bioabfall (Ergänzung)   

 
Sonderleerungen auf Abruf  

"innerhalb der Regelabfuhr" 
  

20 ▪ 40-Liter-Abfallbehälter je Leerung 14,36 EUR 

21 ▪ 60-Liter-Abfallbehälter je Leerung 14,89 EUR 

22 ▪ 80-Liter-Abfallbehälter je Leerung 15,42 EUR 

23 ▪ 120-Liter-Abfallbehälter je Leerung 16,48 EUR 

24 ▪ 240-Liter-Abfallbehälter je Leerung 19,65 EUR 

25 ▪ 660-Liter-Abfallbehälter je Leerung 34,36 EUR 

  



17 
 

  Bezugsgröße Gebühr 

 Altpapier (Ergänzung)   

 Beistellungen (§ 14 Abs. 9 KrWS)   

26 
▪ Beistellung von Altpapier im Rah-

men der Regelabfuhr 

je angefangenen 

m³ 
16,46 EUR 

 Erhöhung des Leerungsrhythmus der Re-

gelabfuhr 
  

27 ▪ 240-Liter-Abfallbehälter  

(2W statt 4W) 

je Behälter  

und Jahr 
28,13 EUR 

28 
▪ 1.100-Liter-Abfallbehälter  

(2W statt 4W) 

je Behälter  

und Jahr 
84,21 EUR 

29 
▪ 240-Liter-Abfallbehälter  

(1W statt 4W) 

je Behälter  

und Jahr 
56,05 EUR 

30 
▪ 1.100-Liter-Abfallbehälter 

(1W statt 4W) 

je Behälter  

und Jahr 
168,41 EUR 

 Sonderleerungen auf Abruf   

31 ▪ 240-Liter-Abfallbehälter je Leerung 12,76 EUR 

32 ▪ 1.100-Liter-Abfallbehälter je Leerung 62,84 EUR 

    

 Sperrabfall (Ergänzung)   

 

Die Kosten für zwei Abruftermine pro Ka-

lenderjahr und Haushalt sind mit den Ge-

bühren nach Abs. 1 abgegolten. Weitere 

Abruftermine erfolgen auf Antrag gegen 

Gebühr: 

  

33 
▪ Ab dem dritten Abruftermin (bis zu 

3m³) 
je Abruf 37,96 EUR 

    

 Elektroaltgeräte – Holservice   

34 ▪ bis zu 3 Geräte je Vorgang 30,57 EUR 

35 ▪ jedes weitere Gerät je Gerät 10,19 EUR 

    

 

Vollservice "Behälterleerung" für 4-rädrige 

Abfallbehälter  

(§ 14 Abs. 6 Satz 4 + 5 KrWS) 

  

36 ▪ 4-wöchentliche Leerung 
je Behälter  

und Jahr 
39,69 EUR 

37 ▪ 2-wöchentliche Leerung 
je Behälter  

und Jahr 
79,38 EUR 



18 
 

38 ▪ wöchentliche Leerung 
je Behälter  

und Jahr 
158,76 EUR 

 

 

§ 3 

 

§ 5 Abs. 3 wird wie folgt geändert: 

Für Sonderleistungen ergeben sich folgende Gebührensätze: 

  Bezugsgröße Gebühr 

 Behältertausch   

 (§ 12 Abs. 3 Satz 1 KrWS)   

 

Für den vom Gebührenpflichtigen zu 

vertretendem Tausch eines Abfallbe-

hältnisses wird einmalig eine Wechsel-

gebühr erhoben: 

  

39 ▪ 2-Rad-Gefäß (entleert) 

je Abfallfraktion  

und Tauschvor-

gang 

 

22,31 EUR 

40 ▪ 4-Rad-Gefäß (entleert) 

je Abfallfraktion  

und Tauschvor-

gang 

29,37 EUR 

    

  Bezugsgröße Gebühr 

 Behälterersatz   

 

Für eine vom Gebührenpflichtigen zu 

vertretende Ersatzbeschaffung eines 

Abfallbehälters wird eine einmalige 

Gebühr erhoben: 

  

 Bioabfall   

41 ▪ 40-Liter-Abfallbehälter je Behälter 58,72 EUR 

42 ▪ 60-Liter-Abfallbehälter je Behälter 58,72 EUR 

43 ▪ 80-Liter-Abfallbehälter je Behälter 58,72 EUR 

44 ▪ 120-Liter-Abfallbehälter je Behälter 56,74 EUR 

45 ▪ 240-Liter-Abfallbehälter je Behälter 66,84 EUR 

46 ▪ 660-Liter-Abfallbehälter je Behälter 334,09 EUR 

 Restabfall / Altpapier (PPK)   

47 ▪ 60-Liter-Abfallbehälter je Behälter 51,23 EUR 

48 ▪ 80-Liter-Abfallbehälter je Behälter 51,23 EUR 

49 ▪ 120-Liter-Abfallbehälter je Behälter 51,88 EUR 



19 
 

50 ▪ 180-Liter-Abfallbehälter je Behälter 63,93 EUR 

51 ▪ 240-Liter-Abfallbehälter je Behälter 61,33 EUR 

52 ▪ 1.100-Liter-Abfallbehälter je Behälter 284,21 EUR 

 
Bioabfallbehälter – Nachrüstung mit 

Biofilter 
  

 (§ 12 Abs. 5 KrWS)   

53 ▪ bis 120 Liter-Abfallbehälter je Filterdeckel 51,31 EUR 

54 ▪ 240-Liter-Abfallbehälter je Filterdeckel 61,56 EUR 

 

2-rädrige Abfallbehälter und 

660-Liter-Abfallbehälter – Nachrüstung 

mit Schwerkraftschloss 

  

 (§12 Abs. 6 KrWS)   

55 ▪ bis 240 Liter-Abfallbehälter je Schloss 55,65 EUR 

56 ▪ 660-Liter-Abfallbehälter je Schloss 63,42 EUR 

    

 Leerung fehlbefüllter Abfallbehältnisse   

 
Bioabfallbehälter (innerhalb Regelab-

fuhr Restabfall) 
  

57 ▪ 40-Liter-Abfallbehälter je Leerung 14,39 EUR 

58 ▪ 60-Liter-Abfallbehälter je Leerung 15,06 EUR 

59 ▪ 80-Liter-Abfallbehälter je Leerung 15,75 EUR 

60 ▪ 120-Liter-Abfallbehälter je Leerung 17,12 EUR 

61 ▪ 240-Liter-Abfallbehälter je Leerung 21,22 EUR 

62 ▪ 660-Liter-Abfallbehälter je Leerung 39,09 EUR 

    

 
Bioabfallbehälter (als Sonderleerung 

auf Abruf) 
  

63 ▪ 40-Liter-Abfallbehälter je Leerung 67,92 EUR 

64 ▪ 60-Liter-Abfallbehälter je Leerung 68,56 EUR 

65 ▪ 80-Liter-Abfallbehälter je Leerung 69,28 EUR 

66 ▪ 120-Liter-Abfallbehälter je Leerung 70,65 EUR 

67 ▪ 240-Liter-Abfallbehälter je Leerung 74,75 EUR 

68 ▪ 660-Liter-Abfallbehälter je Leerung 94,97 EUR 

    

 
Altpapierbehälter (innerhalb Regelab-

fuhr Restabfall) 
  

69 ▪ 120-Liter-Abfallbehälter je Leerung 17,47 EUR 

70 ▪ 240-Liter-Abfallbehälter je Leerung 21,94 EUR 

71 ▪ 1.100-Liter-Abfallbehälter je Leerung 57,40 EUR 

    

 
Altpapierbehälter (als Sonderleerung 

auf Abruf) 
  



20 
 

72 ▪ 120-Liter-Abfallbehälter je Leerung 71,00 EUR 

73 ▪ 240-Liter-Abfallbehälter je Leerung 75,47 EUR 

74 ▪ 1.100-Liter-Abfallbehälter je Leerung 113,19 EUR 

 

 

§ 4 

 

In § 5 Abs. 5 wird die Zahl 15,75 durch die Zahl 16,54 ersetzt. 

 

 

§ 5 

 

§ 12 wird wie folgt geändert: 

 

Die Änderungssatzung der Kreislaufwirtschaftsgebührensatzung tritt am Tag nach 

der Bekanntmachung in Kraft. Gleichzeitig treten die geänderten Bestimmungen 

der Kreislaufwirtschaftsgebührensatzung in der Fassung der 2. Änderungssatzung 

vom 14.10.2021, außer Kraft. 

 

 

STADTVERWALTUNG FRANKENTHAL (PFALZ) 

Frankenthal (Pfalz), 11.01.2023 

 

 

 

Martin Hebich 

Oberbürgermeister 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hinweis gemäß § 24 Abs. 6 Gemeindeordnung: 

Satzungen, die unter Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften dieses Ge-

setzes oder auf Grund dieses Gesetzes zustande gekommen sind, gelten ein Jahr 

nach der Bekanntmachung als von Anfang an gültig zustande gekommen. Dies 

gilt nicht, wenn die Rechtsverletzung innerhalb eines Jahres nach der öffentlichen 

Bekanntmachung gegenüber der Stadtverwaltung unter Bezeichnung des Sach-

verhaltes, der die Verletzung begründen soll, schriftlich geltend gemacht worden 

ist. 
 

 

 
 



21 
 



22 
 



23 
 



24 
 

 

 



25 
 



26 
 



27 
 



28 
 

 

 

 

 
 

 

Öffentliche Bekanntmachung des Gewässerzweckverbandes Isenach-Eckbach 

K.d.ö.R. 

 

Beschlussfassung über die Feststellung der Jahresabschlüsse  2012, 2013, 2014, 

2015 und 2016 des Gewässerzweckverbandes Isenach-Eckbach und Erteilung 

der Entlastung  

 

Die Verbandsversammlung des Gewässerzweckverbandes Isenach-Eckbach 

hat in der Sitzung am 13.12.2022 die Jahresabschlüsse für die Haushaltsjahre 

2012-2016 festgestellt. Dem Verbandsvorsteher sowie der Geschäftsführung 



29 
 

wurden für die Haushaltsjahre 2012-2016 Entlastung erteilt. Die Verbandsver-

sammlung folgt damit den Empfehlungen des Rechnungsprüfungsausschusses. 

Die Jahresabschlüsse mit Anhängen sowie die Prüfberichte des Rechnungsprü-

fungsausschusses liegen gemäß § 114 Abs. 2 der Gemeindeordnung für Rhein-

land-Pfalz (GemO) in der Zeit vom 30.01.2023 bis einschließlich 06.02.2023 wäh-

rend der üblichen Dienstzeiten in den Räumen des Verbandes, Am Holzacker 1, 

67245 Lambsheim zur Einsichtnahme offen.  

 

Lambsheim, den 09.01.2023 

gez. Martin Hebich, Verbandsvorsteher 

Gewässerzweckverband Isenach-Eckbach 

 

 

 


